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Naturvernforbundet
i Nes og La Naturen
Leve har sendt brev
om Akershus Ener-
gis vindkraftsatsing
til lederne for de
politiske gruppene i
Viken fylkesting.

John Arne Paulsen
john@raumnes.no

– Vi er svært overrasket over at
Akershus Energi (AE) har gått
inn som eiere og skal bygge
ut Songkjølen og Engerfjellet
vindkraftanlegg sammen med
KLP, sier Karin Olsen fra Brå-
rud, leder i Naturvernforbundet
i Nes (NiN).
AE og Kommunal Landspen-

sjonskasse (KLP), Norges største
pensjonsselskap, har sammen
vedtatt å investere inntil to mil-
liarder kroner på utbyggingen.
Olsen har sendt brevet på
vegne av NiN, mens Karin Le-
onhardsen fra Auli har under-
tegnet brevet på vegne av La
Naturen Leve (LNL).
LNL ble dannet i januar 2013
som en forening av og for nor-
ske vindkraftmotstandere.

Politianmeldt
Akershus Energi har bestemt at
selskapet, som er eid av Viken
fylkeskommune, skal ha som
strategi å inneha en posisjon
som en regional utviklingsaktør
innen energi ogmiljø. Gjennom
vedtaket om å bygge ut i Nord-
Odal entrer selskapet vind-
kraftsektoren i stor skala.
Naturvernforbundet og La
Naturen Leve ønsker svar fra
fylkestingspolitikerne om dette
er et tiltak som eierne, altså Vi-
ken fylkeskommune, står bak,
og om de nevnte gruppeleder-
nes partier er fornøyd med å
stille seg bak et slikt vedtak.
Nå er prosjektet fysisk igang-
satt. Den første anleggsmaski-
nen rullet inn i området tidli-
gere denne uka. Avskogingen
blant annet gjennom skogsom-
råder i Nes står for tur. Norges
Miljøvernforbund anmelder nå
Akershus Energi og entrepre-
nørselskapet Elvia. Dette be-
krefter Jan-Hugo Holten i Mil-
jøvernforbundet overfor NRK
Innlandet. Han legger til at
forbundet mener loven er brutt
ved at man har benyttet en pri-
vat veg som anleggsveg.
– Vi anmelder fordi vi ønsker
å gjøre det vi kan for å stoppe
utbyggingen av vindkraft i
Nord-Odal, sier Holten.
Det er planlagt at kraften som
produseres på Songkjølen skal
føres ut i en korridor gjennom
skogsområder i Nes.
Siden tyske E.ON lanserte de

første vindkraftplanene for det
aktuelle området, har Natur-
vernforbundet påpekt en om-
fattende arealsløsing og ned-
bygging av et solid naturom-
råde, redusert naturmangfold
og svekket dyreliv, blant annet.

Splittet lokalsamfunn
– Det er også veldig forbausen-
de at Akershus Energi kommer
med argumenter om at de må
satse på fornybar energi innen
vindkraft, sier Olsen, og legger
til at det i tillegg gjentatte gan-
ger er sådd tvil rundt prosjek-
tets lønnsomhet.
Naturvernforbundet i Nes
slår fast at prosjektet har skapt
en splittelse i lokalsamfunnet,
der mange føler seg overkjørt.
I brevet til politikerne påpekes
også utfordringer knyttet til is-
ing, myrer og brannfare.

Vekker reaksjoner
Naturvernforbundet i Nes og
La Naturen Leve reagerer når
Emil Orderud, leder for Akers-
hus Energi Vind, sier at «vind-
kraft er en del av den framtidige
energiløsningen, både lokalt,
nasjonalt og globalt».
– Vi er ikke enig i det. Vind-

kraft er lite energieffektivt og er
den mest arealsløsende energi-
formen vi bruker i dag. Verden
er blitt oppmerksom på at are-
altap er den største trusselen for
naturmangfold og at vi mister
dyre- og plantearter i akselere-
rende fart. Skal vi redde klima
og miste naturmangfold som er
livsgrunnlaget for oss? spør Ol-
sen og Leonhardsen.

Sak hos Sivilombudsmannen
Også La Skogen Leve, Nord-
Odal, har sendt brev til Akers-
hus Energi. Organisasjonen

Overrasket over Akers
storsatsing på vindkra

KREVER SVAR: Karin Olsen, leder for Naturvernforbundet i Nes.
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MØTER MOTSTAND: Akershus Energi har formelt meldt byggestart til Norges vassdrags- og energidirektorat, og første anleggsmaskin rullet inn i skogsområdene på Nes-grensa i nord tidligere denne uka. (Arkivbilde)
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b Konsesjonen innehas av Akershus Energi Vind.
b Utbyggingspartnere: Akershus Energi (51 %) og KLP (49 %).
b Investeringsramme: Inntil 2 milliarder NOK.
b Vindkraftverket ligger i Nord-Odal kommune på grensen
mellom Innlandet og Viken fylke, rett øst for Minnesund og
Mjøsa og rett nord for Nes kommune. Det er planlagt at kraf-
ten som produseres på Songkjølen skal føres ut i en korridor
gjennom skogsområder i Nes.
Består av 23 vindturbiner på Songkjølen og 11 på Engerfjellet.
b Vindkraftverket planlegges med de mest effektive og mo-
derne turbinene på markedet. Høyden på turbinene er planlagt
til totalt 217 meter (navhøyde på 144 meter og en rotordiame-
ter på 145 meter).
b Totalt installert effekt er 160 MW.
b Årlig kraftproduksjonen fra vindkraftverket er estimert til
500 GWh – fornybar strøm til omtrent 31000 husstander.

Kilde: Akershus Energi Rånåsfoss
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Skogbrannen på Opaker var allerede slokket da brannvesenet kom
fram.
Torsdag formiddag fikk brannvesenet melding om en skogbrann

i nærheten av Bjertnesvegen på Opaker.
– Brannen ble slokket av folk på stedet, forklarer vaktleder Leif

Høyland ved Øst 110-sentral til Raumnes.
Lokalt brannvesen rykket ut for å kontrollere og sikre at bran-

nen var slokket.
Nå advarer brannvesenet mot stor skogbrannfare.
– Skogbrannfaren er stor. Vi oppfordrer folk til å tenke seg godt

om og unngå bruk av åpen ild i skog og mark, sier Høyland til
Raumnes.

SkogbrannpåOpaker slokket raskt

Teis Lund Gregersen har etablert et enkeltpersonsforetak som
skal drive med rådgivning og inspeksjon.
Raumnes vil framover omtale nye selskaper og konkurser i Nes.

Dette er selskapene som ble registrert i starten av denne uken:
- Enkeltpersonforetaket MERAKI BY SÄLGVIK er etablert i 2170

Fenstad. Foretaket skal drive med "nettbutikk med personlige ga-
ver, håndverk, kunst og dekor".
- Enkeltpersonforetaket TLG RÅDGIVNING & INSPEKSJON TEIS

LUND GREGERSEN er startet i 2150 Årnes. Foretakets formål er
"rådgivning og konsulenttjenester innen internkontroll, drift og
renhold rutiner. Inspeksjoner av bl.a. sklier i norske svømmehal-
ler".
Ingen nye konkurser.
Opplysningene er levert av NTBs automatiserte artikkeltjeneste

med data fra Brønnøysundregistren

Tonye foretak i Nes

shus Energis
aft

RÅNÅSFOSS: Rånåsfoss og Akershus Energi er en del av Nes kommune
etter grensejusteringen. Nå satser selskapet på storskala vindkraft.
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ULYKKE: Fem personer var involvert i ulykken på Blekstadvegen.
FOTO: LISBET BEKKELI AMUNDSEN

Fredag kveld hadde en hob-
byfisker parkert bilen sin ved
Blekstadvegen på Brårud.
Han trodde ikke sine øyne da
han skulle hjem.

John Arne Paulsen
john@raumnes.no

Det hele ble meldt inn til poli-
tiet sist fredag litt over klokka
22.00. To biler var involvert i
en kollisjon langs Blekstadve-
gen på Brårud.

Store materielle skader
– Meldingen går også ut på at
det var tydelige bremsespor
på stedet, at fem personer var
involvert, og at det var store
materielle skader. Ingen av de
to bilene var i kjørbar stand og
det lå plastdeler strødd over
alt, sier Gunnar Foseid, politi-
kontakt i Nes.
Politiet kom dit litt etter
klokka 22.30. Det viste seg at
en av bilene skal ha stått par-
kert ved vegen og at en annen

bil har kjørt inn i denne.
En bilberger måtte rekvire-
res for å få bilene bort fra om-
rådet.

Mistet kontrollen
– En mann i 30-åra fra Nes
skal ha parkert bilen ved ve-
gen fordi han var ute på fis-
ketur i nærheten. Da fiskeren
kom tilbake, var bilen hans
blitt påkjørt, sier Foseid.
Politiet opplyser at føre-
ren av den andre bilen var en
kvinne i 20-åra fra Odal. Hun
skal ha forklart overfor politiet
at hunmistet kontrollen på sin
bil og derfor kjørte inn i den
parkerte bilen. Hun skal ha
klagd på smerter i hodet. Bilen
inneholdt også tre passasjerer
som politiet ikke har loggført
bosted og alder på. Den ene av
disse skal ha klagd på smerter
i beinet.
To personer ble fraktet av
ambulanse til legevakta for
sjekk. Politiet har opprettet
sak.

Braste inn i parkert
bil på Brårud

kogsområdene på Nes-grensa i nord tidligere denne uka. (Arkivbilde) FOTO: ANDREAS SOLTVEDT

forundres over at et solid sel-
skap som Akershus Energi, som
har lange tradisjoner for å pro-
dusere ren, fornybar vannkraft,
nå vil satse på et så omstridt
vindkraftprosjekt.
La Skogen Leve, Nord Odal,
belyser et lokalt engasjement.
Blant annet vises det til en klage
på vedtaket fra Olje- og energi-
departementet og Norges vass-
drags- og energidirektorat om
godkjenning av miljø-, trans-
port- og anleggsplan (MTA) og
detaljplan for Songkjølen og
Engerfjellet vindkraftverk.
– Vedtaket er klaget inn til Si-

vilombudsmannen 20. mars i år
av åtte grunneiere og 22 naboer
og gjenboere, opplyser La Sko-
gen Leve, Nord-Odal.
Det er ventet at Sivilombuds-

mannen kommermed sin dom i
den saken innen sommerferien.


